

UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA
DIRECCION DE FINANZAS

ESTADO DE RESULTADOS AL 30 DE JUNIO DE 2013

Fondo : %% FONDOS ACUMULADOS	SALDO ANTERIOR	SALDO DEL PERIODO	SubFondo % Todos SALDO ACUMULADO
INGRESOS			
5110 SUBSIDIOS	\$3,246,563,350.40	\$968,143,302.08	\$4,214,706,652.48
5210 CUOTAS Y COLEGIATURAS	\$227,192,430.63	\$36,693,308.01	\$263,885,738.64
5220 SERV. DERIVADOS DE ACT. EDUCACIONAL.	\$31,864,956.67	\$8,195,863.45	\$40,060,820.12
5310 INGRESOS POR SERV. DE APOYO TECNICO	\$347,871.78	\$103,954.66	\$451,826.44
5410 PROY. CONVENIOS Y CONTRATOS PBCOS.	\$58,414,792.80	\$16,645,517.09	\$75,060,309.89
5510 PROYECTOS CONVENIOS Y CONTRATOS	\$26,013,628.68	\$673,183.97	\$26,686,812.65
5520 DONATIVOS	\$3,845,993.99	\$19,999.00	\$3,865,992.99
5610 PRODUCTOS FINANCIEROS	\$30,040,821.91	\$7,036,785.34	\$37,077,607.25
5710 INGRESOS DE ENTIDADES AUXILIARES	\$13,409,370.97	\$2,256,531.93	\$15,665,902.90
5810 OTROS INGRESOS	\$40,940,264.24	\$3,246,567.35	\$44,186,831.59
TOTAL INGRESOS	\$3,678,633,482.07	\$1,043,015,012.88	\$4,721,648,494.95
GASTOS LABORALES			
6110 REMUNERACIONES PERSONAL ACADEMICO	\$815,868,909.27	\$167,421,081.97	\$983,289,991.24
6120 PRESTACIONES	\$439,455,943.30	\$97,786,631.02	\$537,242,574.32
6210 REMUNERACIONES PERSONAL ADMVO.	\$363,686,864.05	\$69,717,586.80	\$433,404,450.85
6220 PRESTACIONES	\$150,445,595.65	\$28,504,539.70	\$178,950,135.35
6310 REMUNERAC. MANDOS MEDIOS Y SUPERIOR.	\$167,125,848.19	\$34,132,019.55	\$201,257,867.74
6320 PRESTACIONES	\$88,543,660.84	\$14,665,218.77	\$103,208,879.61
6410 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES	\$637,543,122.76	\$136,587,053.59	\$774,130,176.35
TOTAL GASTOS LABORALES	\$2,662,669,944.06	\$548,814,131.40	\$3,211,484,075.46
GASTOS DE OPERACION			
7110 MATERIALES Y UTILES DE ADMON.	\$5,206,264.73	\$0.00	\$5,206,264.73
7120 ALIMENTOS Y UTENSILIOS	\$1,339,700.57	\$0.00	\$1,339,700.57
7130 MATERIAS PRIMAS Y MAT. DE PRODUCCION	\$588,421.41	\$0.00	\$588,421.41
7140 MATERIALES Y ART. DE CONSTRUCCION	\$2,013,802.00	\$0.00	\$2,013,802.00
7150 PROD. QUIMICOS FARM. Y DE LABORATORIO	\$821,360.38	\$0.00	\$821,360.38
7160 COMBUSTIBLES Y ADITIVOS	\$1,798,906.41	\$0.00	\$1,798,906.41
7170 VEST. BLANCOS PREND. PROTECC. A. DEPOR.	\$475,921.80	\$0.00	\$475,921.80
7180 BIENES MUEBLES INVENT. NO CAPITALIZ	\$599,171.40	\$0.00	\$599,171.40
7210 SERVICIOS BASICOS	\$26,756,288.60	\$0.00	\$26,756,288.60
7220 SERVICIO DE ARRENDAMIENTO	\$689,456.07	\$0.00	\$689,456.07
7221 SERVICIO ARREND. C/PERS. MORALES	\$656,510.53	\$0.00	\$656,510.53
7230 SERV. DE ASES. INFORMATICOS, EST. E INV	\$1,122,214.54	\$0.00	\$1,122,214.54
7231 SERV. ASES. CONSUL. INFORM. EST. INV. P/M	\$10,007,728.20	\$0.00	\$10,007,728.20
7240 SERVICIOS BANCARIOS Y DE SEGURO	\$10,146,014.52	\$2,118,738.90	\$12,264,753.42

UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA
DIRECCION DE FINANZAS
ESTADO DE RESULTADOS AL 30 DE JUNIO DE 2013

Fondo : %% FONDOS ACUMULADOS	SALDO ANTERIOR	SALDO DEL PERIODO	SubFondo % Todos SALDO ACUMULADO
7250 SERVICIOS COMERCIALES	\$5,284,777.73	\$0.00	\$5,284,777.73
7260 SERV.DE MTTO. CONSERVACION E INST.	\$4,713,802.47	\$0.00	\$4,713,802.47
7270 SERVICIOS DE DIFUSION E INFORMACION	\$3,785,435.72	\$0.00	\$3,785,435.72
7280 SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE	\$3,817,858.47	\$0.00	\$3,817,858.47
7290 SERVICIOS OFICIALES	\$8,478,776.13	\$0.00	\$8,478,776.13
7291 OBSEQUIOS PREMIOS Y RECONOCIMIENTOS	\$4,132.00	\$0.00	\$4,132.00
7310 BECAS	\$30,386,440.89	\$1,892,659.26	\$32,279,100.15
7320 PRESTACIONES GREMIALES	\$28,246,797.60	\$5,532,786.21	\$33,779,583.81
7330 DONATIVOS Y APOYOS SOCIALES	\$773,000.00	\$0.00	\$773,000.00
7510 ACERVO BIBLIOG.HEM.BIENES CULTURAL	\$2,500.00	\$0.00	\$2,500.00
7520 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMON.	\$1,854,043.78	\$0.00	\$1,854,043.78
7530 MAQUINARIA Y EQUIPO TECNICO	\$221,587.17	\$0.00	\$221,587.17
7540 EQUIPO DE COMPUTO	\$2,989,894.71	\$0.00	\$2,989,894.71
7550 VEHICULOS Y EQ. DE TRANSPORTE	\$48,000.00	\$0.00	\$48,000.00
7560 EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO	\$134,072.87	\$0.00	\$134,072.87
7561 ACTIVOS INTANGIBLES	\$37,762.96	\$0.00	\$37,762.96
7580 OBRAS Y AMPLIACIONES EN PROCESO	\$66,988,439.06	\$16,737,824.90	\$83,726,263.96
7610 GASTOS POR COMPROBAR	\$1,045,436,683.16	\$114,732,975.54	\$1,160,169,658.70
7710 PROPORCION IVA NO ACREDITABLE	\$689,155.55	\$75,574.55	\$764,730.10
TOTAL GASTOS DE OPERACION	\$1,266,114,921.43	\$141,090,559.36	\$1,407,205,480.79
TOTAL EGRESOS	\$3,928,784,865.49	\$689,904,690.76	\$4,618,689,556.25
RESULTADO DEL EJERCICIO	-\$250,151,383.42	\$353,110,322.12	\$102,958,938.70